daha ziyade, sosyal, siyasi, askeri vb. problemlerin çözümünde sürekli müra

caat edilen önemli bir ''usul''dür, diyebiliriz.

''Şura'' veya ''müşavere'' kavramlarıyla ilgili olarak seleften birkaçının ortaya

koymuş olduğu bazı tarifleri incelemek yerinde olacaktır. Mesela; Ragıb el-
•

Isfehanı'ye (ö. 502/1108) göre ''Bazılarının bazılarına (herhangi bir konuda)

müracaat ederek (ilgili) konudaki görüşlerini ortaya çıkarmak için istişare

etmesidir. ''11

Zemahşerf'ye (ö. 538/1144) göre ''Hakkında vahiy gelmemiş olan harp ve

benzeri konularda halkın görüşünü sormaktır.'' 12

lbn Arabf'ye (ö. 543/1149) göre ''Belli bir iş için toplanmaktır. Bu toplanma-

dan maksat herhangi bir arkadaştan o iş hakkındaki görüşlerini öğrenmektir.''

Tabersf'ye (ö. 548/1154) göre ise ''Başkalarının görüşünü sorup kendi görü

şünü de ortaya koyarak ehil insanların düşüncelerini öğrenmektir. ''13

Elmalılı Muhammed Hamdi Yazır'a (1878-1942) göre ise ''Mü'minlerin işleri,

buyrukları istibdat ile değil, aralarında danışıklıkla, oylarına müracaat iledir.

Muhammed Coşkun, Ömer Çelik, Necdet Çağıl,

Adil Bebek), c. 1 , İstanbul 201 6, s. 1 1 1 O.
1.., ••
_) Oztürk, a.g. t. , s. 29-30.

14 .. .. Oztiirk, a.g.t. , s. 30-3 1 .
15 Şemseddin Sami, Kamus-ı Türkf, Dersaadet 1 3 1 7, [Editör (Ed). T. B. Akdoğan, Balıkesir 2012],

s. 1 00.
16 Nevevi, Şerhu 'l-Mü.ı;;lim , Kahire 1347-49/ 1929-30, c. 4, s. 76'dan naklen Hızlı-Köse, a.g. nıa

kale (m). , s . 1 83 .
17 Arent Jan Wensinck, el-Mu 'cemu 'l-Müfehres li Elfazı '/-Hadisi 'n-Nebevf, c. 3, Leiden 1955, s.

209-2 12. (''ş-v-r'' md.)
18 Recep Aslan, ''İstişarenin Önemi ve Hz. Peygamber'in Uygulamalarından Örnekler'', Muş